
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.461 Sexta-feira, 15 DE JANEIRO DE 2021

INSTITUIÇÕES VALOR %
BANCO DO BRASIL  R$  1.701.841,90 0,83%

BRADESCO  R$  48.463.063,45 23,63%
BTG PACTUAL  R$  38.080.522,75 18,57%

ITAÚ  R$  4.767.888,15 2,33%
CAIXA  R$  59.281.774,34 28,91%

WESTERN ASSET  R$  52.757.678,99 25,73%
TOTAL  R$  205.052.769,59 100%

 
 TOTAL   R$  13.785.704,42 R$27.716.296,23  R$  205.052.769,59 

Protocolo: 618711

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 002 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste 
Órgão, conforme relação abaixo:

MATRICULA NOME PERIODO AQUISITIVO PERÍODO USUFRUTO

54187627/2 Debora Rocha de Almeida 
Souza 04/03/2018 a 03/03/2019 23/02 a 24/03/2021

54182025/3 Fabiano do Nascimento Sarges 08/02/2006 a 07/02/2007 18/02 a 19/02/2021
5902669/1 Marcia Cristina Santos Silva 26/09/2019 a 25/09/2020 01/02 a 02/03/2021
5902256/1 Katia Simone Alves de Araujo 09/08/2019 a 08/08/2020 01/02 a 02/03/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULA DA GRAÇA FREIRE MACHADO
Diretora Geral, em exercício.

Protocolo: 618683

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
  PORTARIA Nº 005 DE 05 DE JANEIRO DE 2021

REMOVER, a pedido, a servidora FLAVIA PAMPOLHA PINHEIRO, Id Func nº 
5858089/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, da Corregedoria Fazendá-
ria para a Julgadoria de Primeira Instância.
Lourival de Barros Barbalho Junior
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício

PORTARIA Nº 754 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020
REMOVER, o servidor EDRIK CINTRA SOANE, Fiscal de Receitas Estaduais, 
Id Func nº 5914795/1, da Célula de Controle e Cobrança da Dívida Ativa - 
CCDA/DAIF para a Célula de Análise e Controle das Obrigações  Acessórias 
- CCOA/DAIF.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA Nº 849 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020
DETERMINAR o retorno, a partir de 16/12/2020, para suas funções labo-
rais, do servidor desta Secretaria de Estado da Fazenda, mencionado a 
seguir:

IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL CARGO

3248720/1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA Nº 850 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020
REMOVER, de ofício, o servidor JOAO PAULO MENDES DE LIMA, Id Func nº 
3248720/1, Assistente Administrativo, da CERAT de Altamira para a CERAT 
de Capanema.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 618702

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
PORTARIA N.º202104000001, DE 14/01/2021 - PROC N.º 

2021730000147/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Demetrio Nery do Espirito Santo – CPF: 167.577.502-87
Marca/Tipo/Chassi
VW/FOX CONNECT MB/Pas/Automovel/9BWAB45Z6M4011490

PORTARIA N.º202104000003, DE 14/01/2021 - PROC N.º 
2020730012668/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Antonio Marcos Almeida e Silva – CPF: 762.708.232-34
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA XEI 20/Pas/Automovel/9BRB33BEXM2044939

PORTARIA N.º202104000005, DE 14/01/2021 - PROC N.º 
2021730000146/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Raimundo Evode Gomes de Oliveira – CPF: 612.120.402-87
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/YARIS SA XS 15CNT/Pas/Automovel/9BRBC9F37M8118908

PORTARIA N.º202104000007, DE 14/01/2021 - PROC N.º 
2021730000169/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Alvaro da Silva Braga Junior – CPF: 207.374.082-00
Marca/Tipo/Chassi
VW/VIRTUS MF/Pas/Automovel/9BWDL5BZ2MP039984
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT

PORTARIA N.º202101000005 DE 14/01/2021 - PROC N.º 
002020730013015/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Gerson Jaime Furtado Brito – CPF: 986.038.682-04
Marca: FIAT/SIENA 1.4 , 8V, FLEX, 4P, GRAND  Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º202101000007 DE 14/01/2021 - PROC N.º 
002020730013012/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Edclei da Silva Santos – CPF: 941.602.952-15
Marca: NISSAN/KICKS S CVT 1.6 ACTIVE TOTAL FLEX  Tipo: Pas/Automó-
vel

PORTARIA N.º202101000009 DE 14/01/2021 - PROC N.º 
002020730012940/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Jose de Ribamar Pereira – CPF: 236.912.042-87
Marca: I/FIAT CRONOS DRIVE 1.3  Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º202101000003 DE 14/01/2021 - PROC N.º 
002020730013105/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Orlandino Cordeiro Nunes – CPF: 266.374.562-68
Marca: CHEV/ONIX 10TMT LTZ ECONOFLEX  Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º202101000001 DE 14/01/2021 - PROC N.º 
002020730013104/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Domingos Correa Damasceno – CPF: 123.646.302-15
Marca: CHEV/ONIX PLUS 10TMT LTZ ECONOFLEX  Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º202101000011 DE 14/01/2021 - PROC N.º 
002020730013106/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Nara Barroso de Oliveira – CPF: 381.314.712-68
Marca: VOLKSWAGEN VIRTUS HIGHLINE 200 TSI  Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º202101000013 DE 14/01/2021 - PROC N.º 
002020730013108/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: José Airton Silva de Souza – CPF: 311.969.342-15
Marca: FIAT CRONOS DRIVE 1.3  Tipo: Pas/Automóvel

Protocolo: 618743
PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA - CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2021330001688, DE 13 DE JANEIRO DE 2021 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ADEMIR WOLFF.
CPF: 652.148.389-72.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT LX CVT.
CHASSI: 93HGK5840HZ208921.


